П Р О Т О К О Л

об итогах проведения аукциона по продаже муниципального имущества

Место проведения аукциона: Саратовская область, город Вольск, улица Октябрьская, д. 114, кабинет № 50.

Дата проведения аукциона: 26 июня 2018 года
Начало проведения аукциона: 14 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Бондаренко Л.В. – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

Колесников К.П. – и.о. начальника управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Хорина М.А. - консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Талалихина Н.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Отсутствовали:

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Катков В.А. – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский строительный лицей» (по согласованию).

Кворум имеется.

Повестка:

1. Об избрании аукциониста из членов комиссии на аукцион по продаже муниципального имущества по лоту № 1.
2.  О проведении аукциона по продаже муниципального имущества по лоту №  1.
В процессе проведения аукциона ведется аудиозапись.
1. Слушали: Председателя комиссии – Дудникова Антона Викторовича, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

На 26 июня 2018 года на 14 часов 00 минут назначен аукцион по продаже в собственность следующего муниципального имущества:

Лот № 1: Здание (котельная), назначение: нежилое здание, 2-этажное, общей площадью 239,7 кв.м., инв. № 63:413:002:000271700:И2, лит. И2, кадастровый № 64:42:010901:781 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 8809 кв.м., кадастровый номер 64:42:010901:781, по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск, ул. Маршала Жукова, 25.

По лоту № 1 зарегистрировано 2 (две) заявки от следующих претендентов:

- 15.06.2018г. в 13 ч. 57 мин. зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Тереньковой Светланы Борисовны - № 1.

- 15.06.2018г. в 14 ч. 03мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Симонян Хачика Размиковича в лице представителя по доверенности от 07.06.2018г., удостоверенной Харитоновой Еленой Юрьевной, нотариусом нотариального округа город Вольск и Вольский район Саратовской области, Смирнова Антона Юрьевича - № 2.

Отозванных заявок нет.

В журнале регистрации участников аукционных торгов по Лоту № 1 зарегистрировались 2 (два) участника:
1. Теренькова Светлана Борисовна -  карточка № 1.

2. Симонян Хачик Размикович -  карточка № 2.

        Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии. Предлагаю избрать аукционистом Талалихину Наталью Андреевну – консультанта  отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области и начать аукционные торги.

Кто «за» - ?  Кто «против» - ?   Кто «воздержался» - ?

Голосовали: «за» - единогласно.

1. Решение  комиссии:
Избрать аукционистом Талалихину Наталью Андреевну – консультанта  отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области и начать аукционные торги.
2. Продажа муниципального имущества по Лоту № 1 началась. Процедура продажи муниципального имущества по Лоту № 1 проводится аукционистом Талалихиной Натальей Андреевной.

На продажу выставляется:

Лот № 1: Здание (котельная), назначение: нежилое здание, 2-этажное, общей площадью 239,7 кв.м., инв. № 63:413:002:000271700:И2, лит. И2, кадастровый № 64:42:010901:781 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 8809 кв.м., кадастровый номер 64:42:010901:781, по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск, ул. Маршала Жукова, 25.

Аукцион проведен 26.06.2018 г. c 14:00 по 14:09.

Начальная цена продажи 440 000,00 руб.

"Шаг аукциона" 22 000,00 руб.

Зарегистрированным участникам аукциона выданы карточки с номерами:

 Теренькова Светлана Борисовна – карточка № 1.
 Симонян Хачик Размикович – карточка № 2.

Результат аукциона по лоту
Последняя цена продажи заявлена участником № 2 (победителем аукциона) – Симонян Хачиком Размиковичем и составляет 462 000,00 руб. Повышение от начальной цены продажи составило 5,0%.

Отчет о ходе торгов

Аукцион по лоту "Лот № 1: Здание (котельная), назначение: нежилое здание, 2-этажное, общей площадью 239,7 кв.м., инв. № 63:413:002:000271700:И2, лит. И2, кадастровый № 64:42:010901:781 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 8809 кв.м., кадастровый номер 64:42:010901:781, по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск, ул. Маршала Жукова, 25." начался.
Начальная цена продажи 440 000,00 руб., "шаг аукциона" - 22 000,00 руб.

Шаг № 1
Начальная цена продажи 440 000,00 руб.

Участник № 1 заявил цену 440 000,00 руб.

Шаг № 2
«Шаг аукциона» 22 000,00 руб.
Предлагаемая цена продажи 462 000,00 руб.

Участник № 2 заявил цену 462 000,00 руб.

Шаг № 3
«Шаг аукциона» 22 000,00 руб.

Предлагаемая цена продажи 484 000,00 руб.
Нет участников аукциона, согласных заявить последующую цену.

Аукцион по лоту завершен. Победитель аукциона участник № 2 – Симонян Хачик Размикович, заявивший цену 462 000,00 (четыреста шестьдесят две тысячи) руб. 00 коп.
2. Решение  комиссии:

            Считать победителем продажи муниципального имущества в собственность по лоту № 1 участника № 2, Симонян Хачика Размиковича, заявивший цену 462 000,00 (четыреста шестьдесят две тысячи) руб. 00 коп.

	Председатель комиссии
	[image: image5.png]

	А.В. Дудников

	Заместитель председателя комиссии

	Е.Ю. Крапивина

	Секретарь комиссии

	Е.А. Морева

	Члены комиссии:

[image: image1]
	Л.В. Бондаренко

[image: image2]
	К.П. Колесников

	М.В. Дубовицкая

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	М.А. Хорина

[image: image4]
	Н.А. Талалихина